

MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026
Processo Administrativo Nº PA032302/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JÉSSICA BRANDÃO NEVES
Data de Publicação: 13/03/2026 10:16:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:53

AÇÚCAR CRISTAL, granulado, sem umidade, sólido cristalino de sabor e odor característicos, isento de aromas estranhos e contaminantes, acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. Em embalagem de 1kg, fardo com

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: fardo	Marca: PEROLA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, granulado, sem umidade, sólido cristalino de sabor e odor característicos, isento de aromas estranhos e contaminantes, acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. Em embalagem de 1kg, fardo com 30 kg			
Quantidade: 744	Valor Unit.: 87,90	Valor Total: 65.397,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	396	53.247.408/0001-29	124,74	87,90		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	259	21.455.037/0001-84	110,50	90,50	2,96	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	595	13.964.662/0001-23	159,00	108,00	19,34	Sim
4 N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA	312	19.295.403/0001-33	142,40	109,50	1,39	Sim
5 2W COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E	714	34.411.587/0001-43	159,00	159,00	45,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	140	52.112.156/0001-68	109,90	87,70		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	034	40.297.605/0001-00	300,00	300,00	242,0753	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:53

ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, polido, limpo, longo. Grãos inteiros, com teor de umidades máxima de 15% isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. Em embalagem de 1kg. fa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: fardo	Marca: VÔ OLÍMPIO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, polido, limpo, longo. Grãos inteiros, com teor de umidades máxima de 15% isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. Em embalagem de 1kg. fardo com 30 kg			
Quantidade: 774	Valor Unit.: 107,40	Valor Total: 83.127,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	825	21.455.037/0001-84	136,50	107,40		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	824	53.247.408/0001-29	130,75	118,00	9,87	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	699	13.964.662/0001-23	195,00	130,00	10,17	Sim

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	640	52.112.156/0001-68	129,90	107,10		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	050	40.297.605/0001-00	300,00	300,00	180,1120	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:53

AMIDO DE MILHO, tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: caixa	Marca: MAIZENA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO, tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. cx 28 und			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 116,00	Valor Total: 38.976,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	809	13.335.666/0001-42	203,00	116,00		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	351	53.247.408/0001-29	297,10	220,00	89,66	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	782	21.455.037/0001-84	291,20	291,20	32,36	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	818	13.964.662/0001-23	420,00	420,00	44,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	948	52.112.156/0001-68	119,00	117,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	837	40.297.605/0001-00	280,00	280,00	139,3162	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:53

FARINHA LÁCTEA, em flocos finos sem materiais estranhos, apresentando pacotes de 230g conter valor nutricional. Embalagem em plástico próprio e resistente. cx 24 und

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: caixa	Marca: PRONTU	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA, em flocos finos sem materiais estranhos, apresentando pacotes de 230g conter valor nutricional. Embalagem em plástico próprio e resistente. cx 24 und			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 97,90	Valor Total: 26.041,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	103	13.335.666/0001-42	140,00	97,90		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	108	21.455.037/0001-84	184,80	184,80	88,76	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	524	53.247.408/0001-29	264,40	264,40	43,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	016	52.112.156/0001-68	156,00	98,50		Sim

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

IANN COMERCIAL LTDA	743	40.297.605/0001-00	480,00	480,00	387,3096	Sim
---------------------	-----	--------------------	--------	--------	----------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:53

CHOCOLATE EM PÓ, no mínimo 50% de cacau. Sem açúcar, pó homogêneo, cor próprio, cheiro característico, não contém glúten. Embalagem de 1kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: kg	Marca: PRONTU	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ, no mínimo 50% de cacau. Sem açúcar, pó homogêneo, cor próprio, cheiro característico, não contém glúten. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 1.390	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 20.155,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	605	13.335.666/0001-42	27,00	14,50		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	386	53.247.408/0001-29	18,90	18,90	30,34	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	027	21.455.037/0001-84	54,00	54,00	185,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IANN COMERCIAL LTDA	763	40.297.605/0001-00	15,00	15,00		Sim
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	540	52.112.156/0001-68	69,90	29,00	93,3333	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:53

CAFÉ EM PÓ, de primeira qualidade, tradicional, torrado e moído, acondicionado em embalagem resistente, tipo almofada, contendo 250g, com identificação na embalagem, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: fardo	Marca: DONA LITA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAFÉ EM PÓ, de primeira qualidade, tradicional, torrado e moído, acondicionado em embalagem resistente, tipo almofada, contendo 250g, com identificação na embalagem, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. fd 20 pcte			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 215,00	Valor Total: 113.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	149	53.247.408/0001-29	277,20	215,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	447	21.455.037/0001-84	290,00	277,00	28,84	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	439	13.964.662/0001-23	398,00	318,00	14,80	Sim
4 VITOR AUGUSTO DIAS SILVA	183	48.947.862/0001-52	320,00	320,00	0,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	054	52.112.156/0001-68	279,00	213,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	538	40.297.605/0001-00	400,00	400,00	87,7934	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:54

FEIJÃO CARIOCA, tipo 1 classe carioquinha, novo, grãos inteiros aspecto brilhoso, limpos e secos.
Embalagem de 1kg. fd 30 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: fardo	Marca: DONA MIRA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, tipo 1 classe carioquinha, novo, grãos inteiros aspecto brilhoso, limpos e secos. Embalagem de 1kg. fd 30 kg			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 226,00	Valor Total: 95.824,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	994	53.247.408/0001-29	277,20	226,00		Sim
2 SOMAX COMERCIAL LTDA	618	13.964.662/0001-23	352,00	248,00	9,73	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	418	21.455.037/0001-84	272,00	272,00	9,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	932	52.112.156/0001-68	249,00	225,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	926	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	166,6667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:54

FEIJÃO BRANCO TIPO FRADINHO, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg. fd 30 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: fardo	Marca: TIJU	Modelo:
Descrição: FEIJÃO BRANCO TIPO FRADINHO, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg. fd 30 kg			
Quantidade: 436	Valor Unit.: 124,00	Valor Total: 54.064,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	265	13.335.666/0001-42	195,00	124,00		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	430	53.247.408/0001-29	212,52	145,00	16,94	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	411	21.455.037/0001-84	162,50	162,50	12,07	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	460	13.964.662/0001-23	269,70	218,00	34,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	234	52.112.156/0001-68	219,00	124,40		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	202	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	382,3151	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:54

FEIJÃO PRETO, novo e de primeira qualidade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas ou outros corpos estranhos, livre de umidade. Embalagem de 1 kg. fd 30 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 9 Unidade: fardo Marca: PADIM Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FEIJÃO PRETO, novo e de primeira qualidade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas ou outros corpos estranhos, livre de umidade. Embalagem de 1 kg. fd 30 kg
Quantidade: 296 **Valor Unit.:** 168,50 **Valor Total:** 49.876,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	378	53.247.408/0001-29	254,10	168,50		Sim
2 SOMAX COMERCIAL LTDA	309	13.964.662/0001-23	269,70	216,50	28,49	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	028	21.455.037/0001-84	220,00	218,00	0,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	739	52.112.156/0001-68	225,00	172,50		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	785	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	247,8261	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:54

BISCOITO SEM GLUTEN, amido de milho, margarina vegetal não hidrogenada (gorduras e óleos vegetais, água, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante natural), farinha de milho, açúcar, tapioca modificada, ovo, leite integral em

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: Cx c/ 20 und Marca: PETYAN Modelo:
Descrição: BISCOITO SEM GLUTEN, amido de milho, margarina vegetal não hidrogenada (gorduras e óleos vegetais, água, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante natural), farinha de milho, açúcar, tapioca modificada, ovo, leite integral em pó, xarope de beterraba, emulsificante: ésteres monoacetiltartáricos e diacetiltartáricos de mono e diglicerídeos de ácidos graxos, leveduras: hidrogenocarbonato de amônio e sódio, aromatizante natural. NÃO CONTEM GLUTEN. Embalagem de 400gr.
Quantidade: 1.480 **Valor Unit.:** 80,00 **Valor Total:** 118.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	815	13.335.666/0001-42	80,00	80,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	115	21.455.037/0001-84	100,00	100,00	25,00	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	114	53.247.408/0001-29	101,33	101,33	1,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	389	52.112.156/0001-68	199,00	199,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	026	40.297.605/0001-00	250,00	250,00	25,6281	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:54

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA/ LEITE/ MARIA, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente dupla, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 11 Unidade: Cx c/ 20 und Marca: MARILAN Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA/ LEITE/ MARIA, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente dupla, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Não permitido o uso de corantes (Resolução-CNNPA Nº 12 de 1938).
Quantidade: 594 **Valor Unit.:** 122,20 **Valor Total:** 72.586,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	772	21.455.037/0001-84	122,20	122,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	514	52.112.156/0001-68	95,00	95,00		Sim
CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	725	53.247.408/0001-29	101,33	101,33	6,6632	Sim
IANN COMERCIAL LTDA	196	40.297.605/0001-00	280,00	280,00	176,3249	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:54

BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER ÁGUA E SAL, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente dupla, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, forne

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: Cx c/ 20 und Marca: MARILAN Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER ÁGUA E SAL, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente dupla, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Não permitido o uso de corantes (Resolução-CNNPA Nº 12 de 1938).
Quantidade: 674 **Valor Unit.:** 77,00 **Valor Total:** 51.898,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	103	21.455.037/0001-84	77,75	77,00		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	059	53.247.408/0001-29	90,86	90,86	18,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	942	52.112.156/0001-68	99,80	76,80		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	586	40.297.605/0001-00	280,00	280,00	264,5833	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:54

BISCOITO DOCE tipo "Rosquinha de Coco" sem lactose. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegeta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 13 **Unidade:** caixa **Marca:** PETYAN **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO DOCE tipo "Rosquinha de Coco" sem lactose. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Não podendo apresentar excesso de dureza, nem amolecido, quebradiço e sim crocância. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. pct com 300g
Quantidade: 494 **Valor Unit.:** 69,95 **Valor Total:** 34.555,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	607	53.247.408/0001-29	79,46	69,95		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	623	21.455.037/0001-84	113,20	70,00	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	931	52.112.156/0001-68	139,00	70,80		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	095	40.297.605/0001-00	500,00	500,00	606,2147	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:55

FARINHA DE MILHO FLOCADA, cor amarela uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta ou azulada, e cheiro azedo, em uma porção de 40g fornece 32g de carboidrato e 3 de proteína, pacotes de 500g. fd 30 unid.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 **Unidade:** fardo **Marca:** BONOMILHO **Modelo:**
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, cor amarela uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta ou azulada, e cheiro azedo, em uma porção de 40g fornece 32g de carboidrato e 3 de proteína, pacotes de 500g. fd 30 unid.
Quantidade: 646 **Valor Unit.:** 59,60 **Valor Total:** 38.501,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	489	21.455.037/0001-84	59,60	59,60		Sim
2 SOMAX COMERCIAL LTDA	682	13.964.662/0001-23	79,90	79,90	34,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	929	53.247.408/0001-29	59,14	48,20		Sim
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	108	52.112.156/0001-68	52,50	48,30	0,2075	Sim
IANN COMERCIAL LTDA	812	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	1142,23 60	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:55

FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) isenta de aroma estranho e contaminantes acondicionados em sacos de pacotes de 1kg. fd 10 pcte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 **Unidade:** fardo **Marca:** BRANDINI **Modelo:**
Descrição: FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) isenta de aroma estranho e contaminantes acondicionados em sacos de pacotes de 1kg. fd 10 pcte
Quantidade: 246 **Valor Unit.:** 43,00 **Valor Total:** 10.578,00

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	726	13.335.666/0001-42	52,00	43,00		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	502	53.247.408/0001-29	59,91	44,00	2,33	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	217	21.455.037/0001-84	51,00	51,00	15,91	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	168	13.964.662/0001-23	88,50	88,50	73,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	841	52.112.156/0001-68	79,90	79,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	445	40.297.605/0001-00	500,00	500,00	525,7822	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:55

FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) isenta de aroma estranho e contaminantes acondicionados em sacos de pacotes de 1kg. fd 10 pcte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: fardo	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) isenta de aroma estranho e contaminantes acondicionados em sacos de pacotes de 1kg. fd 10 pcte			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 9.072,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	891	13.335.666/0001-42	50,00	42,00		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	963	53.247.408/0001-29	64,06	44,00	4,76	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	382	21.455.037/0001-84	49,90	49,90	13,41	Sim
4 N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA	116	19.295.403/0001-33	62,40	62,40	25,05	Sim
5 SOMAX COMERCIAL LTDA	228	13.964.662/0001-23	85,50	85,50	37,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	536	52.112.156/0001-68	69,90	69,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	299	40.297.605/0001-00	500,00	500,00	615,3076	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:55

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, embalagem de 100g. Contendo informações nutricionais do produto. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: caixa	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, embalagem de 100g. Contendo informações nutricionais do produto. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 5.656,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	722	13.335.666/0001-42	57,60	56,00		Sim

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	114	21.455.037/0001-84	58,90	58,90	5,18	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	205	53.247.408/0001-29	3,87	3,87		Sim
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	133	52.112.156/0001-68	119,90	56,90	1370,28 42	Sim
IANN COMERCIAL LTDA	968	40.297.605/0001-00	500,00	500,00	778,7346	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:55

LEITE DE SOJA, a base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais (Cálcio, Ferro, Cobre, Iodo e Vitamina B2, Fósforo, Zinco, Vitamina B12 e Vitamina D). Embalagem com 300g.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: und	Marca: TIA SONIA	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA, a base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais (Cálcio, Ferro, Cobre, Iodo e Vitamina B2, Fósforo, Zinco, Vitamina B12 e Vitamina D). Embalagem com 300g.			
Quantidade: 2.540	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 30.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	388	13.335.666/0001-42	12,00	12,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	113	21.455.037/0001-84	23,50	23,50	95,83	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	102	53.247.408/0001-29	50,62	50,62	115,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	743	52.112.156/0001-68	35,00	23,20		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	429	40.297.605/0001-00	30,00	30,00	29,3103	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:55

LEITE EM PÓ INTEGRAL, uniforme sem grânulos cor branco amarelada, odor e sabor agradável, não rancoso, semelhante ao do leite fluido. O leite em pó deverá conter somente as proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: fardo	Marca: SOBESA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, uniforme sem grânulos cor branco amarelada, odor e sabor agradável, não rancoso, semelhante ao do leite fluido. O leite em pó deverá conter somente as proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas. Serão aceitos como aditivos unicamente a lecitina como emulsionante, para a elaboração de leites instantâneos, em uma proporção máxima de 5g/kg. Pacote de 200g. fd 50 unid			
Quantidade: 946	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 302.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	904	53.247.408/0001-29	408,10	320,00		Sim
2 N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA	290	19.295.403/0001-33	455,00	350,00	9,38	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	656	21.455.037/0001-84	396,50	390,00	11,43	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	551	13.964.662/0001-23	499,00	407,00	4,36	Sim

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	993	52.112.156/0001-68	409,00	329,50		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	928	40.297.605/0001-00	1.000,00	1.000,00	203,4901	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:55

LEITE ZERO LACTOSE, leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco). Embalagem de 300g.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: und	Marca: NINHO	Modelo:
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE, leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco). Embalagem de 300g.			
Quantidade: 2.780	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 48.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	121	13.335.666/0001-42	24,90	17,50		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	309	53.247.408/0001-29	24,95	24,00	37,14	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	154	21.455.037/0001-84	26,50	26,50	10,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	988	52.112.156/0001-68	29,90	17,70		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	744	40.297.605/0001-00	30,00	30,00	69,4915	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

LEITE INTEGRAL UHT, embalagem tetra pack, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Embalagem não pode estar estufada. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e estar de acordo com as Normas e/

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: caixa	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT, embalagem tetra pack, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Embalagem não pode estar estufada. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Embalagem em caixa com 12 und. Embalagem primária : tipo longa vida de 1 litro. Prazo de validade: 120 dias. caixas com 12 und.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 12.118,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	486	53.247.408/0001-29	83,71	73,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	126	21.455.037/0001-84	81,90	79,00	8,22	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	505	13.964.662/0001-23	120,90	120,00	51,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IANN COMERCIAL LTDA	951	40.297.605/0001-00	30,00	30,00		Sim
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	625	52.112.156/0001-68	73,90	72,80	142,6667	Sim

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, a base de farinha de trigo, aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio embalagem integra sem perfurações. Embalagem com 500g. fd 20 pcte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: fardo	Marca: QDELICIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, a base de farinha de trigo, aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio embalagem integra sem perfurações. Embalagem com 500g. fd 20 pcte			
Quantidade: 764	Valor Unit.: 51,00	Valor Total: 38.964,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	763	53.247.408/0001-29	73,00	51,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	431	21.455.037/0001-84	52,00	52,00	1,96	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	760	13.964.662/0001-23	100,00	78,00	50,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	514	52.112.156/0001-68	79,80	50,50		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	774	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	1088,11 88	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

MACARRÃO TIPO PARA SOPA, a base de farinha de trigo, aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio embalagem integra sem perfurações. Embalagem com 500g. fd 20 pcte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: fardo	Marca: PAULISTA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MACARRÃO TIPO PARA SOPA, a base de farinha de trigo, aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio embalagem integra sem perfurações. Embalagem com 500g. fd 20 pcte			
Quantidade: 474	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 26.070,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	169	53.247.408/0001-29	73,00	55,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	858	21.455.037/0001-84	72,80	72,80	32,36	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	644	13.964.662/0001-23	110,00	89,00	22,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	203	52.112.156/0001-68	89,90	54,80		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	276	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	994,8905	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

MACARRÃO PARAFUSO, massa com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado – embalagem de 500g. Não apresentar umidade nem furo na parte externa, assim como impureza ou microrganismo no seu i

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: fardo	Marca: VILMA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, massa com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado – embalagem de 500g. Não apresentar umidade nem furo na parte externa, assim como impureza ou microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo. Reembalado em plástico. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses; Data de Fabricação: Máximo de 60 dias; fd 20 pcte			
Quantidade: 644	Valor Unit.: 46,50	Valor Total: 29.946,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	842	13.335.666/0001-42	90,00	46,50		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	111	53.247.408/0001-29	73,00	55,00	18,28	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	059	21.455.037/0001-84	72,80	72,80	32,36	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	052	13.964.662/0001-23	110,00	89,00	22,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	246	52.112.156/0001-68	89,90	46,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	817	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	1179,31 77	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

MACARRÃO DE ARROZ, TIPO PENNE, SEM GLÚTEN, indicado para dieta de celíacos, tipo, seca, ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais, cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Valor nutricional para porção de 80g: valor energético: 290kcal, carboidratos:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: fardo	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO DE ARROZ, TIPO PENNE, SEM GLÚTEN, indicado para dieta de celíacos, tipo, seca, ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais, cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Valor nutricional para porção de 80g: valor energético: 290kcal, carboidratos: 64g, proteínas: 6,3g, gorduras totais: 0,8g. Acondicionada em embalagem plástica hermeticamente vedada, resistente, transparente e atóxica, original do fabricante, com peso líquido de 300 gramas. Na embalagem devem constar as informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação, lote e validade mínima na entrega de 60 dias. Produto isento de registro no Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM). fd 30 unid			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 20.691,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	544	13.335.666/0001-42	180,00	99,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	976	21.455.037/0001-84	175,00	175,00	76,77	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	986	53.247.408/0001-29	184,34	184,34	5,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	589	52.112.156/0001-68	119,80	101,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	488	40.297.605/0001-00	600,00	600,00	494,0594	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

MILHO PARA CANJICA, Tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, em embalagem de 500g, pacote com isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. fd (20 pcte)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: fardo	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA, Tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, em embalagem de 500g, pacote com isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. fd (20 pcte)			
Quantidade: 426	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 17.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	899	13.335.666/0001-42	50,00	40,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	419	21.455.037/0001-84	45,50	45,50	13,75	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	819	53.247.408/0001-29	68,07	68,07	49,60	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	074	13.964.662/0001-23	150,00	110,00	61,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	168	52.112.156/0001-68	75,00	41,80		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	876	40.297.605/0001-00	200,00	200,00	378,4689	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

MILHO PARA PIPOCA, livre de sujidades, contaminantes, insetos e fungos. Rótulo com dados de indicação do fabricante, produto, peso, data de fabricação e validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Embalagem plástica integra, atóxica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: fardo	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, livre de sujidades, contaminantes, insetos e fungos. Rótulo com dados de indicação do fabricante, produto, peso, data de fabricação e validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Embalagem plástica integra, atóxica de 500g. fd (20 pcte)			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 50,99	Valor Total: 13.563,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	354	13.335.666/0001-42	70,00	50,99		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	665	53.247.408/0001-29	84,39	61,50	20,61	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	961	21.455.037/0001-84	73,00	73,00	18,70	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	860	13.964.662/0001-23	115,00	110,00	50,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	031	52.112.156/0001-68	98,00	51,50		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	383	40.297.605/0001-00	200,00	200,00	288,3495	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:56

MILHO VERDE EM CONSERVA, produto obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes. Em sachê com 300g. cx (

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: caixa	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, produto obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes. Em sachê com 300g. cx (32 unid)			
Quantidade: 318	Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 28.938,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	941	21.455.037/0001-84	93,60	91,00		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	945	53.247.408/0001-29	151,29	130,50	43,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	074	52.112.156/0001-68	109,00	90,50		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	386	40.297.605/0001-00	180,00	180,00	98,8950	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57

MARGARINA ZERO GORDURA TRANS, com sal, com 65% de teor de gordura, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, peso líquido e selo de inspeção do órgão

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: caixa	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: MARGARINA ZERO GORDURA TRANS, com sal, com 65% de teor de gordura, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. cxa (24 unid)			
Quantidade: 366	Valor Unit.: 59,40	Valor Total: 21.740,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	247	13.335.666/0001-42	72,00	59,40		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	198	21.455.037/0001-84	94,20	94,20	58,59	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	067	53.247.408/0001-29	176,30	145,50	54,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	249	52.112.156/0001-68	118,80	59,50		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	549	40.297.605/0001-00	240,00	240,00	303,3613	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57

ÓLEO DE SOJA, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, embalagem plástica de 900ml, validade mínima 10 meses a contar da entrega. cxa (20 unid)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 30 **Unidade:** caixa **Marca:** LIZA **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: ÓLEO DE SOJA, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, embalagem plástica de 900ml, validade mínima 10 meses a contar da entrega. cxa (20 unid)
Quantidade: 276 **Valor Unit.:** 150,00 **Valor Total:** 41.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	977	53.247.408/0001-29	206,05	150,00		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	432	21.455.037/0001-84	195,00	189,00	26,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	770	52.112.156/0001-68	199,80	159,80		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	257	40.297.605/0001-00	200,00	200,00	25,1564	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA TIPO A MÉDIO, (escura carne vermelha), sem colesterol, sem glúten, sem conservantes sem gordura trans, uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – Peso liquido de 400g. Apresentar fardo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31 **Unidade:** fardo **Marca:** PRONTU **Modelo:**
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA TIPO A MÉDIO, (escura carne vermelha), sem colesterol, sem glúten, sem conservantes sem gordura trans, uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – Peso liquido de 400g. Apresentar fardos com 8kg, 20 unidades de 400g. Deve apresentar informações nutricionais do produto. Validade de 06 a 12 meses. cfd (20 unid)
Quantidade: 466 **Valor Unit.:** 74,50 **Valor Total:** 34.717,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	202	13.335.666/0001-42	110,00	74,50		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	174	53.247.408/0001-29	118,58	75,00	0,67	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	771	13.964.662/0001-23	149,90	103,90	38,53	Sim
4 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	244	21.455.037/0001-84	123,50	123,50	18,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	120	52.112.156/0001-68	109,00	109,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	050	40.297.605/0001-00	400,00	400,00	266,9725	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA, (escura), sabor carne, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA. fd (20 unid)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32 **Unidade:** fardo **Marca:** PRONTU **Modelo:**
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA, (escura), sabor carne, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA. fd (20 unid)
Quantidade: 468 **Valor Unit.:** 74,50 **Valor Total:** 34.866,00

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	329	13.335.666/0001-42	110,00	74,50		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	377	53.247.408/0001-29	118,58	85,00	14,09	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	604	13.964.662/0001-23	149,90	104,50	22,94	Sim
4 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	132	21.455.037/0001-84	123,50	123,50	18,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	967	52.112.156/0001-68	109,00	83,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	232	40.297.605/0001-00	400,00	400,00	376,7580	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57

SAL, refinado, iodado, embalado em pacotes de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. fd (30 unid)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: fardo	Marca: VENEZA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SAL, refinado, iodado, embalado em pacotes de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. fd (30 unid)			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 1.853,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	361	53.247.408/0001-29	38,35	29,90		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	927	21.455.037/0001-84	35,10	35,10	17,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	353	52.112.156/0001-68	27,90	27,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	170	40.297.605/0001-00	300,00	300,00	975,2688	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57

GOIABADA EM CREME, em consistência cremosa, de boa qualidade, cor semelhante, homogênea, em embalagem tipo bisnaga, contendo 1kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: kg	Marca: AMORÉ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GOIABADA EM CREME, em consistência cremosa, de boa qualidade, cor semelhante, homogênea, em embalagem tipo bisnaga, contendo 1kg.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 14.485,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	283	53.247.408/0001-29	12,30	9,99		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	131	21.455.037/0001-84	19,90	19,90	99,20	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	966	52.112.156/0001-68	13,90	9,70		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	445	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	3,0928	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57
COMINHO MOIDO E SEM PIMENTA, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulos.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: kg	Marca: TEMPEROS ALVES	Modelo:
Descrição: COMINHO MOIDO E SEM PIMENTA, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulos.			
Quantidade: 486	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 3.878,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	237	18.904.925/0001-22	25,00	7,98		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	427	53.247.408/0001-29	16,94	12,50	56,64	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	115	21.455.037/0001-84	45,50	45,50	264,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	658	52.112.156/0001-68	12,90	7,99		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	704	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	25,1564	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57
CORANTE, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulos.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: kg	Marca: TEMPEROS ALVES	Modelo:
Descrição: CORANTE, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulos.			
Quantidade: 436	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 2.960,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	890	18.904.925/0001-22	18,92	6,79		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	858	53.247.408/0001-29	12,32	10,50	54,64	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	674	21.455.037/0001-84	26,00	26,00	147,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	304	52.112.156/0001-68	9,90	6,80		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	849	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	47,0588	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:57
AÇAFRÃO, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulos.**

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: kg	Marca: TEMPEROS ALVES	Modelo:
Descrição: AÇAFRÃO, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulados.			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 9,97	Valor Total: 3.948,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	235	18.904.925/0001-22	25,00	9,97		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	752	53.247.408/0001-29	12,32	10,00	0,30	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	077	21.455.037/0001-84	26,00	26,00	160,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	141	52.112.156/0001-68	19,90	9,98		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	071	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	0,2004	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

CRAVO DA ÍNDIA, sem umidade, ausência de sujidades, parasitas, larvas, bolores e mofo. Cheiro, cor e sabor próprio em pacotes individuais de 50g, em sacos transparentes, apresentando data de fabricação e prazo de validade, pct 50g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: pacotes	Marca: TEMPEROS ALVES	Modelo:
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA, sem umidade, ausência de sujidades, parasitas, larvas, bolores e mofo. Cheiro, cor e sabor próprio em pacotes individuais de 50g, em sacos transparentes, apresentando data de fabricação e prazo de validade, pct 50g			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 3,34	Valor Total: 397,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	846	18.904.925/0001-22	4,00	3,34		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	018	53.247.408/0001-29	3,70	3,70	10,78	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	210	21.455.037/0001-84	4,60	4,60	24,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	195	52.112.156/0001-68	4,90	3,35		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	076	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	198,5075	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

CANELA EM PÓ acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 25g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. emb

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: pacotes	Marca: TEMPEROS ALVES	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 25g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. emb com 30g			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 219,24	

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	689	18.904.925/0001-22	4,00	1,74		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	600	53.247.408/0001-29	1,77	1,77	1,72	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	486	21.455.037/0001-84	48,00	48,00	2611,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	238	52.112.156/0001-68	3,99	1,75		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	515	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	471,4286	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

EXTRATO DE TOMATE, contendo polpa de tomate, sal e açúcar, sem pimenta, sem aditivos químicos, sem sementes ou grumos, substâncias estranhas á composição, apresentar coloração uniforme e aroma agradável. O produto deve estar isento de fermentações, é tole

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: caixa	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, contendo polpa de tomate, sal e açúcar, sem pimenta, sem aditivos químicos, sem sementes ou grumos, substâncias estranhas á composição, apresentar coloração uniforme e aroma agradável. O produto deve estar isento de fermentações, é tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Em embalagem impermeável, de 340g. cx 32 unid			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 59,30	Valor Total: 26.685,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	183	21.455.037/0001-84	59,30	59,30		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	820	53.247.408/0001-29	101,02	71,50	20,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	722	52.112.156/0001-68	72,50	59,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	017	40.297.605/0001-00	310,00	310,00	425,4237	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

ORÉGANO SECO, sem mofos, em embalagem plástica atóxica, contendo 40g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: pacotes	Marca: TEMPEROS ALVES	Modelo:
Descrição: ORÉGANO SECO, sem mofos, em embalagem plástica atóxica, contendo 40g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 211,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	878	18.904.925/0001-22	4,00	1,82		Sim

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	190	53.247.408/0001-29	1,85	1,85	1,65	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	348	21.455.037/0001-84	2,50	2,50	35,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	658	52.112.156/0001-68	4,30	1,83		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	193	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	446,4481	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

VINAGRE DE ALCOOL, embalagem contendo no mínimo 750 ml. Rotulagem contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: und	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, embalagem contendo no mínimo 750 ml. Rotulagem contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 476,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	083	13.335.666/0001-42	2,75	1,49		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	350	21.455.037/0001-84	2,00	2,00	34,23	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	240	53.247.408/0001-29	3,53	3,53	76,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	809	52.112.156/0001-68	2,99	1,60		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	474	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	525,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

LEITE DE COCO, tradicional deve ser fabricada a partir de matéria prima sã e limpa, isentas de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. Não ralo, 100% coco. Não contem glúten, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: unid	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO, tradicional deve ser fabricada a partir de matéria prima sã e limpa, isentas de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. Não ralo, 100% coco. Não contem glúten, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem garrafas de 200ml.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 1.285,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	179	13.335.666/0001-42	1,39	1,19		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	044	53.247.408/0001-29	2,44	2,25	89,08	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	955	21.455.037/0001-84	2,30	2,30	2,22	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	653	52.112.156/0001-68	1,99	1,30		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	437	40.297.605/0001-00	10,00	10,00	669,2308	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

COCO RALADO, sem adição de açúcar, desidratado e parcialmente desengordurado, cheiro característico, fragmentos soltos e cor branca, pacotes de 50g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fab

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: caixa	Marca: LA PREFERIDA	Modelo:
Descrição: COCO RALADO, sem adição de açúcar, desidratado e parcialmente desengordurado, cheiro característico, fragmentos soltos e cor branca, pacotes de 50g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. cx 48 unid			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 66,00		Valor Total: 21.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	461	13.335.666/0001-42	72,00	66,00		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	884	53.247.408/0001-29	78,26	68,98	4,52	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	247	21.455.037/0001-84	99,85	99,85	44,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	934	52.112.156/0001-68	185,00	99,78		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	238	40.297.605/0001-00	280,00	280,00	180,6174	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

SUCO CONCENTRADO DE CAJU, em embalagem de VIDRO com 500 ml, com rendimento mínimo de 3 litros, com especificação nutricional e composição, respeitando a legislação em vigor. L 7095

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: fardo	Marca: PALMEIORN	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU, em embalagem de VIDRO com 500 ml, com rendimento mínimo de 3 litros, com especificação nutricional e composição, respeitando a legislação em vigor. L 7095			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 34,99		Valor Total: 23.443,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	398	13.335.666/0001-42	48,00	34,99		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	138	53.247.408/0001-29	38,70	38,70	10,60	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	720	21.455.037/0001-84	42,12	42,12	8,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	537	52.112.156/0001-68	52,20	36,98		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	986	40.297.605/0001-00	500,00	500,00	1252,08 22	Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:58

SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, em embalagem de VIDRO com 500 ml, com rendimento mínimo de 3 litros, com especificação nutricional e composição, respeitando a legislação em vigor. L 7095

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: fardo	Marca: PALMEIRON	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, em embalagem de VIDRO com 500 ml, com rendimento mínimo de 3 litros, com especificação nutricional e composição, respeitando a legislação em vigor. L 7095			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 42,99	Valor Total: 29.233,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	130	13.335.666/0001-42	72,00	42,99		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	198	53.247.408/0001-29	52,50	52,50	22,12	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	120	21.455.037/0001-84	68,00	68,00	29,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	524	52.112.156/0001-68	69,00	44,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	185	40.297.605/0001-00	500,00	500,00	1036,36	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

POLPA DE FRUTAS, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar ac

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: kg	Marca: POLPA E CIA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor.			
Quantidade: 2.750	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 15.922,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	674	13.335.666/0001-42	18,00	5,79		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	844	53.247.408/0001-29	6,25	5,88	1,55	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	118	21.455.037/0001-84	12,30	12,30	109,18	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	100	13.964.662/0001-23	16,50	16,50	34,15	Sim
5 EXCEL FRUTI LTDA	301	54.562.973/0001-43	29.227,50	29.227,50	177036,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	147	52.112.156/0001-68	10,90	10,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	863	40.297.605/0001-00	35,00	35,00	221,1009	Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

POLPA DE FRUTAS, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar ac

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: kg	Marca: POLPA E CIA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 19.102,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	761 13.335.666/0001-42	18,00	8,49		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	504 53.247.408/0001-29	10,63	9,00	6,01	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	705 13.964.662/0001-23	16,50	10,50	16,67	Sim
4 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	787 21.455.037/0001-84	22,90	22,90	118,10	Sim
5 EXCEL FRUTI LTDA	291 54.562.973/0001-43	29.227,50	29.227,50	127531,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	974 52.112.156/0001-68	10,90	8,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	731 40.297.605/0001-00	35,00	35,00	293,2584	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

IOGURTE DE FRUTAS, conter leite in natura, pasteurizado, esterilizados, reconstituído, integral, semidesnatado e desnatado). Pode conter: frutas em pedaços/polpa/suco e outros preparados à base de frutas, mel, cereais, frutas secas. Não deve conter óleo,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: und	Marca: COOPAG	Modelo:
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, conter leite in natura, pasteurizado, esterilizados, reconstituído, integral, semidesnatado e desnatado). Pode conter: frutas em pedaços/polpa/suco e outros preparados à base de frutas, mel, cereais, frutas secas. Não deve conter óleo, gordura vegetal hidrogenada, farinhas, e corantes artificiais. Embalagem plástica com 120g. Rótulo com data de fabricação, validade, lote, informação nutricional e registros obrigatórios. Transportado em veículo resfriado com temperatura para manter a qualidade do produto.			
Quantidade: 65.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 117.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	674 21.455.037/0001-84	2,00	1,80		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	710 53.247.408/0001-29	2,79	2,79	55,00	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	454 13.964.662/0001-23	12,90	10,00	258,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	963 52.112.156/0001-68	1,99	1,78		Sim

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

IANN COMERCIAL LTDA	193	40.297.605/0001-00	8,00	8,00	349,4382	Sim
---------------------	-----	--------------------	------	------	----------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE, conter leite in natura, pasteurizado, esterilizados, reconstituído, integral, semidesnatado e desnatado). Pode conter: frutas em pedaços/polpa/suco e outros preparados à base de frutas, mel, cereais, frutas secas. Não deve

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: und	Marca: COOPAG	Modelo:
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE, conter leite in natura, pasteurizado, esterilizados, reconstituído, integral, semidesnatado e desnatado). Pode conter: frutas em pedaços/polpa/suco e outros preparados à base de frutas, mel, cereais, frutas secas. Não deve conter óleo, gordura vegetal hidrogenada, farinhas, e corantes artificiais. Embalagem plástica com 120g. Rótulo com data de fabricação, validade, lote, informação nutricional e registros obrigatórios. Transportado em veículo resfriado com temperatura para manter a qualidade do produto.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 5.292,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORIANO MARCAL DE MONICA	850	13.335.666/0001-42	4,75	1,89		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	718	21.455.037/0001-84	2,90	2,90	53,44	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	960	53.247.408/0001-29	3,90	3,90	34,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	442	52.112.156/0001-68	1,99	1,99		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	514	40.297.605/0001-00	35,00	35,00	1658,79 40	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

OVOS, de primeira qualidade, encartelado, embalagem contendo 30 unidades, Registro no Ministério da Agricultura e inspecionado pelo S.I.F,CNPJ e nome do produtor. cx com 360 unid

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: caixa	Marca: GRANJA SANTA ISABEL	Modelo:
Descrição: OVOS, de primeira qualidade, encartelado, embalagem contendo 30 unidades, Registro no Ministério da Agricultura e inspecionado pelo S.I.F,CNPJ e nome do produtor. cx com 360 unid			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 298,00	Valor Total: 476.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	342	21.455.037/0001-84	305,00	298,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	495	52.112.156/0001-68	299,00	230,00		Sim
CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	450	53.247.408/0001-29	239,38	239,38	4,0783	Sim
IANN COMERCIAL LTDA	907	40.297.605/0001-00	500,00	500,00	108,8729	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

SALSICHA HOT DOG, pct de 5kg, embalagem em filme PVC transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Na porção de 50g (salsichas) o produto deverá conter no máximo 500mg de sódio. O produto deverá ter regi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: SALSICHA HOT DOG, pct de 5kg, embalagem em filme PVC transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Na porção de 50g (salsichas) o produto deverá conter no máximo 500mg de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 30.618,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	826	18.904.925/0001-22	12,00	7,29		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	315	21.455.037/0001-84	8,45	8,45	15,91	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	731	53.247.408/0001-29	10,56	10,56	24,97	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	885	13.964.662/0001-23	14,99	14,00	32,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	642	52.112.156/0001-68	9,90	7,30		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	183	40.297.605/0001-00	60,00	60,00	721,9178	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

COXA E SOBRECOXA, congelada, acondicionado em filme PVC transparente. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislações vigentes da ANVISA/MS, apresentando, em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais e pertinentes. Rotulagem conten

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA, congelada, acondicionado em filme PVC transparente. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislações vigentes da ANVISA/MS, apresentando, em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais e pertinentes. Rotulagem contendo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do fornecedor, número do lote e prazo de validade.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 10,36	Valor Total: 26.936,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	961	18.904.925/0001-22	15,00	10,36		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	561	21.455.037/0001-84	11,32	11,32	9,27	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	716	53.247.408/0001-29	13,63	13,63	20,41	Sim
4 SOMAX COMERCIAL LTDA	959	13.964.662/0001-23	16,99	16,99	24,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	357	52.112.156/0001-68	13,00	10,37		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	236	40.297.605/0001-00	60,00	60,00	478,5921	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

PEITO DE FRANGO, com osso, congelado, acondicionado em filme PVC transparente. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislações vigentes da ANVISA/MS, apresentando, em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais e pertinentes. Rotulagem

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: kg	Marca: AVEGRAN	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO, com osso, congelado, acondicionado em filme PVC transparente. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislações vigentes da ANVISA/MS, apresentando, em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais e pertinentes. Rotulagem contendo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do fornecedor, número do lote e prazo de validade.			
Quantidade: 10.100	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 131.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	026	21.455.037/0001-84	14,50	13,00		Sim
2 SOMAX COMERCIAL LTDA	373	13.964.662/0001-23	22,90	16,00	23,08	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	257	53.247.408/0001-29	17,38	17,38	8,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	846	52.112.156/0001-68	18,90	12,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	526	40.297.605/0001-00	60,00	60,00	365,1163	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:44:59

CARNE BOVINA MOÍDA, acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, músculo, ponta de agulha. Em embalagem individual a vácuo 500gr cada. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonellasp/25g e Coliformes a 45° C/g. E SIF ou SIE. A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: kg	Marca: BOI DOURADO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, músculo, ponta de agulha. Em embalagem individual a vácuo 500gr cada. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonellasp/25g e Coliformes a 45° C/g. E SIF ou SIE. A empresa deverá apresentar juntamente com as amostras uma Ficha técnica contendo características gerais, organolépticas, físico-químicas, microscópicas, microbiológicas e bromatológicas do produto. Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação. A não conformidade com as especificações, alto teor de sebo ou gordura comprometerá o recebimento. Prazo de Validade: mín. 6 meses. Data de Fabricação: máx. 30 dias.			
Quantidade: 9.500	Valor Unit.: 16,48	Valor Total: 156.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	980	18.904.925/0001-22	35,00	16,48		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	741	21.455.037/0001-84	19,00	19,00	15,29	Sim
3 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	666	53.247.408/0001-29	36,88	36,88	94,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	625	52.112.156/0001-68	22,90	16,49		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	906	40.297.605/0001-00	60,00	60,00	263,8569	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:45:00

CARNE BOVINA DE 2º, músculo, acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, músculo, ponta de agulha. Em embalagem individual a vácuo 500g cada. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonellasp/25g e Coliformes a 45º C/g. E SIF ou

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: kg	Marca: BOI DOURADO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE 2º, músculo, acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, músculo, ponta de agulha. Em embalagem individual a vácuo 500g cada. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonellasp/25g e Coliformes a 45º C/g. E SIF ou SIE. A empresa deverá apresentar juntamente com as amostras uma Ficha técnica contendo características gerais, organolépticas, físico-químicas, microscópicas, microbiológicas e bromatológicas do produto. Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação. A não conformidade com as especificações, alto teor de sebo ou gordura comprometerá o recebimento podendo o setor de alimentação escolar.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 54.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	958	18.904.925/0001-22	35,00	15,62		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	631	53.247.408/0001-29	15,63	15,63	0,06	Sim
3 SOMAX COMERCIAL LTDA	470	13.964.662/0001-23	45,99	36,10	130,97	Sim
4 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	826	21.455.037/0001-84	36,30	36,30	0,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	437	52.112.156/0001-68	32,90	31,00		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	259	40.297.605/0001-00	60,00	60,00	93,5484	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:45:00

CALABRESA DEFUMADA, de primeira qualidade, pacote de 1kg, em temperatura ambiente, com embalagem a vácuo, (Não pode estar refrigerada).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: kg	Marca: FRICÓ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CALABRESA DEFUMADA, de primeira qualidade, pacote de 1kg, em temperatura ambiente, com embalagem a vácuo, (Não pode estar refrigerada).			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 78.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	655	53.247.408/0001-29	22,50	21,80		Sim
2 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	965	21.455.037/0001-84	25,00	22,00	0,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	703	52.112.156/0001-68	28,90	20,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	772	40.297.605/0001-00	60,00	60,00	187,0813	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:45:00

MOELA DE FRANGO, miúdos congelados de frango (MOELA). Embalagem contendo 1kg, não temperado, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/dipoa e c

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: MOELA DE FRANGO, miúdos congelados de frango (MOELA). Embalagem contendo 1kg, não temperado, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/dipoa e carimbo de inspeção do sim, sie ou sif.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 12,42	Valor Total: 7.700,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	404	18.904.925/0001-22	14,00	12,42		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	241	53.247.408/0001-29	12,81	12,43	0,08	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	724	21.455.037/0001-84	16,77	16,77	34,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	425	52.112.156/0001-68	19,90	19,90		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	021	40.297.605/0001-00	60,00	60,00	201,5075	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:45:00

ALHO, dentes bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e l

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: kg	Marca: ALHO ANJOS FRESCO	Modelo:
Descrição: ALHO, dentes bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 13,19	Valor Total: 4.880,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	614	18.904.925/0001-22	43,78	13,19		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	537	53.247.408/0001-29	18,75	18,75	42,15	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	131	21.455.037/0001-84	30,00	30,00	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	373	52.112.156/0001-68	24,90	13,20		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	255	40.297.605/0001-00	15,00	15,00	13,6364	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:45:00

BATATA INGLESA, firme e intacta, sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes. Sem brotos, higienizadas, isentas de bolores e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, acondicionadas em caixas de polietileno.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: kg	Marca: BATATA ESPECIAL	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA, firme e intacta, sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes. Sem brotos, higienizadas, isentas de bolores e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, acondicionadas em caixas de polietileno.			
Quantidade: 5.750	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 22.885,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	213	18.904.925/0001-22	7,00	3,98		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	565	53.247.408/0001-29	4,61	4,20	5,53	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	606	21.455.037/0001-84	7,00	7,00	66,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	023	52.112.156/0001-68	9,90	3,99		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	886	40.297.605/0001-00	15,00	15,00	275,9398	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 24/04/2026 09:45:00

MAÇÃ GALA IN NATURA, encartelada, da classe 150, com peso unitário entre 110 g (cento e dez grammas) a 135 g (cento e trinta e cinco grammas) cada, maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, c

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: kg	Marca: MAÇA FUJI	Modelo:
Descrição: MAÇÃ GALA IN NATURA, encartelada, da classe 150, com peso unitário entre 110 g (cento e dez grammas) a 135 g (cento e trinta e cinco grammas) cada, maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 11.350	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 90.573,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AÇOUGUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	744	18.904.925/0001-22	10,50	7,98		Sim
2 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	482	53.247.408/0001-29	9,13	8,10	1,50	Sim
3 SUPERMERCADO GABYLO LTDA	485	21.455.037/0001-84	9,90	9,90	22,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCEARIA SO MERENDAS LTDA	859	52.112.156/0001-68	16,90	7,99		Sim
IANN COMERCIAL LTDA	155	40.297.605/0001-00	15,00	15,00	87,7347	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA**

AUTORIDADE: ACACIO TELES DOS SANTOS



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	PA032302/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	05/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais vinculados à Administração Pública, incluindo, mas não se limitando, ao Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e demais unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 406.437,36 (quatrocentos e seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Abril de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Abril de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro	CNPJ:	16.445.876/0001-81
LOGRADOURO:	Rua Eronildes Souza Santos, 55	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
REPRESENTANTE:	Acácio Teles dos Santos	CPF:	014.682.105-05

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ACOUQUE & QUITANDA AVENIDA LTDA	CPF/CNPJ:	18.904.925/0001-22
ENDEREÇO:	AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 443	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
CONTATO:	(74) 9192-7163	E-MAIL:	CLEYAMARTINS@HOTMAIL.COM
REPRESENTANTE:	CLAUDIA MARTINS DA FONSECA	CPF:	985.766.155-68

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Lote 01							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
35	COMINHO MOIDO E SEM PIMENTA, puro, isento de	kg	486	1	R\$ 7,98	R\$ 957,60	R\$ 3.878,28



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	sujidades, corpos estranhos e granulos.						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 957.6 Valor Total: R\$ 957,60 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 957.6 Valor Total: R\$ 957,60 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1197 Valor Total: R\$ 1.197,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 766.08 Valor Total: R\$ 766,08						
36	CORANTE, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulos.	kg	436	1	R\$ 6,79	R\$ 679,00	R\$ 2.960,44
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 679 Valor Total: R\$ 679,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 110,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 746.9 Valor Total: R\$ 746,90 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 130,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 882.7 Valor Total: R\$ 882,70 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 651.84 Valor Total: R\$ 651,84						
37	AÇAFRÃO, puro, isento de sujidades, corpos estranhos e granulos.	kg	396	1	R\$ 9,97	R\$ 498,50	R\$ 3.948,12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 498.5 Valor Total: R\$ 498,50 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 997 Valor Total: R\$ 997,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1495.5 Valor Total: R\$ 1.495,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 957.12 Valor Total: R\$ 957,12						
38	CRAVO DA ÍNDIA, sem umidade, ausência de sujidades, parasitas, larvas, bolores e mofo. Cheiro, cor e sabor próprio em pacotes individuais de 50g, em sacos transparentes, apresentando data de fabricação e prazo de validade, pct 50g	pacotes	119	1	R\$ 3,34	R\$ 16,70	R\$ 397,46
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 5,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 16.7 Valor Total: R\$ 16,70 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 8,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 26.72 Valor Total: R\$ 26,72 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 33.4 Valor Total: R\$ 33,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 320.64 Valor Total: R\$ 320,64						
39	CANELA EM PÓ acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 25g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. emb com 30g	pacotes	126	1	R\$ 1,74	R\$ 17,40	R\$ 219,24
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 10,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 17.4 Valor Total: R\$ 17,40 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 10,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 17.4 Valor Total: R\$ 17,40 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 17.4 Valor Total: R\$ 17,40 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 167.04 Valor Total: R\$ 167,04						
41	ORÉGANO SECO, sem mofos, em embalagem plástica atóxica, contendo 40g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	pacotes	116	1	R\$ 1,82	R\$ 18,20	R\$ 211,12
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 10,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 18.2 Valor Total: R\$ 18,20 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 6,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 10.92 Valor Total: R\$ 10,92 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3.64 Valor Total: R\$ 3,64 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 98,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 178.36 Valor Total: R\$ 178,36							
Valor Total do Lote						R\$ 11.614,66	

Lote 02							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
10	SALSICHA HOT DOG, pct de 5kg, embalagem em filme PVC transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Na porção de 50g (salsichas) o produto deverá conter no máximo 500mg de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura.	kg	4.200	1	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00	R\$ 30.618,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7290 Valor Total: R\$ 7.290,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7290 Valor Total: R\$ 7.290,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7290 Valor Total: R\$ 7.290,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8748 Valor Total: R\$ 8.748,00							
11	COXA E SOBRECOXA, congelada, acondicionado em filme PVC transparente. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislações vigentes da ANVISA/MS, apresentando, em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais e pertinentes. Rotulagem contendo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do	kg	2.600	1	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00	R\$ 26.936,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	fornecedor, número do lote e prazo de validade.						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5180 Valor Total: R\$ 5.180,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 600,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6216 Valor Total: R\$ 6.216,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6216 Valor Total: R\$ 6.216,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 900,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 9324 Valor Total: R\$ 9.324,00						
13	CARNE BOVINA MOÍDA, acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, músculo, ponta de agulha. Em embalagem individual a vácuo 500gr cada. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonellasp/25g e Coliformes a 45° C/g. E SIF ou SIE. A empresa deverá apresentar juntamente com as amostras uma Ficha técnica contendo características gerais, organolépticas, físico-químicas, microscópicas, microbiológicas e bromatológicas do produto. Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação. A não conformidade com as especificações, alto teor de sebo ou gordura comprometerá o recebimento. Prazo de Validade: mín. 6 meses. Data de Fabricação: máx. 30 dias.	kg	9.500	1	R\$ 16,48	R\$ 41.200,00	R\$ 156.560,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 2.500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 41200 Valor Total: R\$ 41.200,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 16480 Valor Total: R\$ 16.480,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 3.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 49440 Valor Total: R\$ 49.440,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 3.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 49440 Valor Total: R\$ 49.440,00						
14	CARNE BOVINA DE 2º, músculo, acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, músculo, ponta de agulha. Em embalagem individual a vácuo 500g cada. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico:	kg	3.500	1	R\$ 15,62	R\$ 23.430,00	R\$ 54.670,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	Salmonellasp/25g e Coliformes a 45° C/g. E SIF ou SIE. A empresa deverá apresentar juntamente com as amostras uma Ficha técnica contendo características gerais, organolépticas, físico-químicas, microscópicas, microbiológicas e bromatológicas do produto. Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação. A não conformidade com as especificações, alto teor de sebo ou gordura comprometerá o recebimento podendo o setor de alimentação escolar.						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 1.500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 23430 Valor Total: R\$ 23.430,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7810 Valor Total: R\$ 7.810,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 700,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 10934 Valor Total: R\$ 10.934,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 800,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 12496 Valor Total: R\$ 12.496,00							
16	MOELA DE FRANGO, miúdos congelados de frango (MOELA). Embalagem contendo 1kg, não temperado, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/dipoa e carimbo de inspeção do sim, sie ou sif.	kg	620	1	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00	R\$ 7.700,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1242 Valor Total: R\$ 1.242,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1490.4 Valor Total: R\$ 1.490,40 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2484 Valor Total: R\$ 2.484,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2484 Valor Total: R\$ 2.484,00							
17	ALHO, dentes bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	kg	370	1	R\$ 13,19	R\$ 659,50	R\$ 4.880,30



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	enfermidades, insetos, parasitas e larvas.						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 659,5 Valor Total: R\$ 659,50 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 791,4 Valor Total: R\$ 791,40 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1319 Valor Total: R\$ 1.319,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 160,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2110,4 Valor Total: R\$ 2.110,40						
18	BATATA INGLESA, firme e intacta, sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes. Sem brotos, higienizadas, isentas de bolores e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, acondicionadas em caixas de polietileno.	kg	5.750	1	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00	R\$ 22.885,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 350,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1393 Valor Total: R\$ 1.393,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 400,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1592 Valor Total: R\$ 1.592,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 2.500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 9950 Valor Total: R\$ 9.950,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 9950 Valor Total: R\$ 9.950,00						
19	MAÇÃ GALA IN NATURA, encartelada, da classe 150, com peso unitário entre 110 g (cento e dez grammas) a 135 g (cento e trinta e cinco grammas) cada, maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e são, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	kg	11.350	1	R\$ 7,98	R\$ 2.793,00	R\$ 90.573,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 350,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2793 Valor Total: R\$ 2.793,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 2.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 15960 Valor Total: R\$ 15.960,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 4.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 31920 Valor Total: R\$ 31.920,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 39900 Valor Total: R\$ 39.900,00						
Valor Total do Lote						R\$ 394.822,70	
Valor Total						R\$ 406.437,36	

Mulungu do Morro - BA, 24 de Abril de 2026



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Acácio Teles dos Santos
Prefeito municipal
2025

CLAUDIA MARTINS DA FONSECA
CPF nº 985.766.155-68



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	PA032302/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	05/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais vinculados à Administração Pública, incluindo, mas não se limitando, ao Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e demais unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 875.694,20 (oitocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Abril de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Abril de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro	CNPJ:	16.445.876/0001-81
LOGRADOURO:	Rua Eronildes Souza Santos, 55	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
REPRESENTANTE:	Acácio Teles dos Santos	CPF:	014.682.105-05

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	CPF/CNPJ:	53.247.408/0001-29
ENDEREÇO:	RUA COSTA RICA, 328	BAIRRO:	VILA RICA
CIDADE:	Barreiras	ESTADO:	Bahia
CONTATO:	(77) 9987-3336	E-MAIL:	castrotanansolucoes@gmail.com
REPRESENTANTE:	MARIA LUIZA DE CASTRO OLIVEIRA SAMPAIO	CPF:	054.560.395-16

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Lote 01							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	AÇÚCAR CRISTAL, granulado, sem umidade, sólido	fardo	744	1	R\$ 87,90	R\$ 8.790,00	R\$ 65.397,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	cristalino de sabor e odor característicos, isento de aromas estranhos e contaminantes, acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. Em embalagem de 1kg, fardo com 30 kg						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8790 Valor Total: R\$ 8.790,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 17580 Valor Total: R\$ 17.580,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 26370 Valor Total: R\$ 26.370,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 12657,6 Valor Total: R\$ 12.657,60							
6	CAFÉ EM PÓ, de primeira qualidade, tradicional, torrado e moído, acondicionado em embalagem resistente, tipo almofada, contendo 250g, com identificação na embalagem, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. fd 20 pcte	fardo	530	1	R\$ 215,00	R\$ 25.800,00	R\$ 113.950,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 25800 Valor Total: R\$ 25.800,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 21500 Valor Total: R\$ 21.500,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 15050 Valor Total: R\$ 15.050,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 240,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 51600 Valor Total: R\$ 51.600,00							
7	FEIJÃO CARIÓCA, tipo 1 classe carioquinha, novo, grãos inteiros aspecto brilhoso, limpos e secos. Embalagem de 1kg. fd 30 kg	fardo	424	1	R\$ 226,00	R\$ 22.600,00	R\$ 95.824,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 22600 Valor Total: R\$ 22.600,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 27120 Valor Total: R\$ 27.120,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 13560 Valor Total: R\$ 13.560,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 32544 Valor Total: R\$ 32.544,00							
9	FEIJÃO PRETO, novo e de primeira qualidade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou	fardo	296	1	R\$ 168,50	R\$ 16.850,00	R\$ 49.876,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	parasitas ou outros corpos estranhos, livre de umidade. Embalagem de 1 kg. fd 30 kg						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 16850 Valor Total: R\$ 16.850,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8425 Valor Total: R\$ 8.425,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8425 Valor Total: R\$ 8.425,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 16176 Valor Total: R\$ 16.176,00						
13	BISCOITO DOCE tipo "Rosquinha de Coco" sem lactose. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Não podendo apresentar excesso de dureza, nem amolecido, quebradiço e sim crocância. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. pct com 300g	caixa	494	1	R\$ 69,95	R\$ 5.596,00	R\$ 34.555,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5596 Valor Total: R\$ 5.596,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8394 Valor Total: R\$ 8.394,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 10492.5 Valor Total: R\$ 10.492,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 10072.8 Valor Total: R\$ 10.072,80						
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL, uniforme sem granulos cor branco amarelada, odor e sabor agradável, não rancoso, semelhante ao do leite fluido. O leite em pó deverá conter somente as proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite	fardo	946	1	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00	R\$ 302.720,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	e nas mesmas proporções relativas. Serão aceitos como aditivos unicamente a lecitina como emulsionante, para a elaboração de leites instantâneos, em uma proporção máxima de 5g/kg. Pacote de 200g. fd 50 und						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 64000 Valor Total: R\$ 64.000,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 250,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 80000 Valor Total: R\$ 80.000,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 128000 Valor Total: R\$ 128.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 30720 Valor Total: R\$ 30.720,00							
21	LEITE INTEGRAL UHT, embalagem tetra pack, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Embalagem não pode estar estufada. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Embalagem em caixa com 12 und. Embalagem primária : tipo longa vida de 1 litro. Prazo de validade: 120 dias. caixas com 12 und.	caixa	166	1	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 12.118,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 20,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1460 Valor Total: R\$ 1.460,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 30,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2190 Valor Total: R\$ 2.190,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1460 Valor Total: R\$ 1.460,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7008 Valor Total: R\$ 7.008,00							
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, a base de farinha de trigo, aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio embalagem integra sem perfurações. Embalagem com 500g. fd 20 pcte	fardo	764	1	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 38.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5100 Valor Total: R\$ 5.100,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6120 Valor Total: R\$ 6.120,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 20400 Valor Total: R\$ 20.400,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7344 Valor Total: R\$ 7.344,00							
23	MACARRÃO TIPO PARA SOPA, a base de farinha de trigo,	fardo	474	1	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 26.070,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio embalagem integra sem perfurações. Embalagem com 500g. fd 20 pcte						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4400 Valor Total: R\$ 4.400,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5500 Valor Total: R\$ 5.500,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8250 Valor Total: R\$ 8.250,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7920 Valor Total: R\$ 7.920,00							
30	ÓLEO DE SOJA, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, embalagem plástica de 900ml, validade mínima 10 meses a contar da entrega. cxa (20 unid)	caixa	276	1	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 41.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7500 Valor Total: R\$ 7.500,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7500 Valor Total: R\$ 7.500,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 12000 Valor Total: R\$ 12.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 14400 Valor Total: R\$ 14.400,00							
33	SAL, refinado, iodado, embalado em pacotes de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. fd (30 unid)	fardo	62	1	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 1.853,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 5,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 149.5 Valor Total: R\$ 149,50 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 15,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 448.5 Valor Total: R\$ 448,50 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 897 Valor Total: R\$ 897,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 358.8 Valor Total: R\$ 358,80							
34	GOIABADA EM CREME, em consistência cremosa, de boa qualidade, cor semelhante, homogênea, em embalagem tipo bisnaga, contendo 1kg.	kg	1.450	1	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	R\$ 14.485,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 300,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2997 Valor Total: R\$ 2.997,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 250,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2497.5 Valor Total: R\$ 2.497,50 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3996 Valor Total: R\$ 3.996,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4995 Valor Total: R\$ 4.995,00							
Valor Total do Lote						R\$ 797.214,20	
Lote 02							



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
15	CALABRESA DEFUMADA, de primeira qualidade, pacote de 1kg, em temperatura ambiente, com embalagem a vácuo, (Não pode estar refrigerada).	kg	3.600	1	R\$ 21,80	R\$ 21.800,00	R\$ 78.480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 21800 Valor Total: R\$ 21.800,00						
	Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 600,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 13080 Valor Total: R\$ 13.080,00						
	Fundo Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 17440 Valor Total: R\$ 17.440,00						
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 26160 Valor Total: R\$ 26.160,00						
Valor Total do Lote						R\$ 78.480,00	
Valor Total						R\$ 875.694,20	

Mulungu do Morro - BA, 24 de Abril de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Acácio Teles dos Santos
Prefeito municipal
2025

MARIA LUIZA DE CASTRO OLIVEIRA SAMPAIO
CPF nº 054.560.395-16



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	PA032302/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	05/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais vinculados à Administração Pública, incluindo, mas não se limitando, ao Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e demais unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.026.837,00 (um milhão, vinte e seis mil e oitocentos e trinta e sete reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Abril de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Abril de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro	CNPJ:	16.445.876/0001-81
LOGRADOURO:	Rua Eronildes Souza Santos, 55	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
REPRESENTANTE:	Acácio Teles dos Santos	CPF:	014.682.105-05

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	SUPERMERCADO GABYLO LTDA	CPF/CNPJ:	21.455.037/0001-84
ENDEREÇO:	AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 50	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
CONTATO:	(74) 9911-1930	E-MAIL:	moveis_bahia@hotmail.com
REPRESENTANTE:	ANTONIO PEREIRA DE MENEZES	CPF:	485.682.285-34

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Lote 01							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, polido, limpo, longo. Grãos inteiros, com teor de umidades máxima de 15%	fardo	774	1	R\$ 107,40	R\$ 16.110,00	R\$ 83.127,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. Em embalagem de 1kg. fardo com 30 kg						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 16110 Valor Total: R\$ 16.110,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 180,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 19332 Valor Total: R\$ 19.332,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 32220 Valor Total: R\$ 32.220,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 15465.6 Valor Total: R\$ 15.465,60							
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA/ LEITE/ MARIA, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistentedupla, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Não permitido o uso de corantes (Resolução-CNNPA Nº 12 de 1938).	Cx c/ 20 und	594	1	R\$ 122,20	R\$ 12.220,00	R\$ 72.586,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 12220 Valor Total: R\$ 12.220,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 12220 Valor Total: R\$ 12.220,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 30550 Valor Total: R\$ 30.550,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 17596.8 Valor Total: R\$ 17.596,80							
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER ÁGUA E SAL, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente dupla, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento	Cx c/ 20 und	674	1	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00	R\$ 51.898,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Não permitido o uso de corantes (Resolução-CNNPA Nº 12 de 1938).						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6160 Valor Total: R\$ 6.160,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7700 Valor Total: R\$ 7.700,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 350,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 26950 Valor Total: R\$ 26.950,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 11088 Valor Total: R\$ 11.088,00						
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA, cor amarela uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta ou azulada, e cheiro azedo, em uma porção de 40g fornece 32g de carboidrato e 3 de proteína, pacotes de 500g. fd 30 unid.	fardo	646	1	R\$ 59,60	R\$ 5.960,00	R\$ 38.501,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5960 Valor Total: R\$ 5.960,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8940 Valor Total: R\$ 8.940,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 17880 Valor Total: R\$ 17.880,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5721.6 Valor Total: R\$ 5.721,60						
28	MILHO VERDE EM CONSERVA, produto obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes. Em sachê com 300g. cx (32 unid)	caixa	318	1	R\$ 91,00	R\$ 6.370,00	R\$ 28.938,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 70,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6370 Valor Total: R\$ 6.370,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 90,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8190 Valor Total: R\$ 8.190,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 110,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 10010 Valor Total: R\$ 10.010,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 48,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4368 Valor Total: R\$ 4.368,00						
40	EXTRATO DE TOMATE, contendo polpa de tomate, sal e açúcar, sem pimenta, sem aditivos químicos, sem sementes ou grumos,	caixa	450	1	R\$ 59,30	R\$ 7.116,00	R\$ 26.685,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	substâncias estranhas á composição, apresentar coloração uniforme e aroma agradável. O produto deve estar isento de fermentações, é tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Em embalagem impermeável, de 340g. cx 32 unid						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7116 Valor Total: R\$ 7.116,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 130,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7709 Valor Total: R\$ 7.709,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8895 Valor Total: R\$ 8.895,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2965 Valor Total: R\$ 2.965,00							
Valor Total do Lote						R\$ 301.737,00	
Lote 02							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
7	IOGURTE DE FRUTAS, conter leite in natura, pasteurizado, esterilizados, reconstituído, integral, semidesnatado e desnatado). Pode conter: frutas em pedaços/polpa/suco e outros preparados à base de frutas, mel, cereais, frutas secas. Não deve conter óleo, gordura vegetal hidrogenada, farinhas, e corantes artificiais. Embalagem plástica com 120g. Rótulo com data de fabricação, validade, lote, informação nutricional e registros obrigatórios. Transportado em veículo resfriado com temperatura para manter a qualidade do produto.	und	65.000	1	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 117.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 10.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 18000 Valor Total: R\$ 18.000,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 15.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 27000 Valor Total: R\$ 27.000,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 20.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 36000 Valor Total: R\$ 36.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 36000 Valor Total: R\$ 36.000,00							
9	OVOS, de primeira qualidade, encartelado, embalagem contendo 30 unidades, Registro no Ministério da Agricultura e inspecionado	caixa	1.600	1	R\$ 298,00	R\$ 44.700,00	R\$ 476.800,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	pelo S.I.F./CNPJ e nome do produtor. cx com 360 unid						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 44700 Valor Total: R\$ 44.700,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 350,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 104300 Valor Total: R\$ 104.300,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 149000 Valor Total: R\$ 149.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 600,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 178800 Valor Total: R\$ 178.800,00						
12	PEITO DE FRANGO, com osso, congelado, acondicionado em filme PVC transparente. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislações vigentes da ANVISA/MS, apresentando, em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais e pertinentes. Rotulagem contendo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do fornecedor, número do lote e prazo de validade.	kg	10.100	1	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 131.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 2.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 26000 Valor Total: R\$ 26.000,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 2.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 26000 Valor Total: R\$ 26.000,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 2.100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 27300 Valor Total: R\$ 27.300,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 4.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 52000 Valor Total: R\$ 52.000,00						
Valor Total do Lote						R\$ 725.100,00	
Valor Total						R\$ 1.026.837,00	

Mulungu do Morro - BA, 24 de Abril de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Acácio Teles dos Santos
Prefeito municipal
2025

ANTONIO PEREIRA DE MENEZES
CPF nº 485.682.285-34



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	PA032302/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	05/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais vinculados à Administração Pública, incluindo, mas não se limitando, ao Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e demais unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 651.171,64 (seiscentos e cinquenta e um mil, cento e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Abril de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Abril de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro	CNPJ:	16.445.876/0001-81
LOGRADOURO:	Rua Eronildes Souza Santos, 55	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
REPRESENTANTE:	Acácio Teles dos Santos	CPF:	014.682.105-05

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	FLORIANO MARÇAL DE MONICA	CPF/CNPJ:	13.335.666/0001-42
ENDEREÇO:	PRAÇA DO COMÉRCIO, SN	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
CONTATO:	(74) 99136-3234	E-MAIL:	itallo_fabiano@hotmail.com
REPRESENTANTE:	FLORIANO MARÇAL DE MONICA	CPF:	142.494.485-68

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Lote 01							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
3	AMIDO DE MILHO, tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor	caixa	336	1	R\$ 116,00	R\$ 9.280,00	R\$ 38.976,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. cx 28 unid						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 9280 Valor Total: R\$ 9.280,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 11600 Valor Total: R\$ 11.600,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6960 Valor Total: R\$ 6.960,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 11136 Valor Total: R\$ 11.136,00						
4	FARINHA LÁCTEA, em flocos finos sem materiais estranhos, apresentando pacotes de 230g conter valor nutricional. Embalagem em plástico próprio e resistente. cx 24 und	caixa	266	1	R\$ 97,90	R\$ 4.895,00	R\$ 26.041,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4895 Valor Total: R\$ 4.895,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5874 Valor Total: R\$ 5.874,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5874 Valor Total: R\$ 5.874,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 9398.4 Valor Total: R\$ 9.398,40						
5	CHOCOLATE EM PÓ, no mínimo 50% de cacau. Sem açúcar, pó homogêneo, cor próprio, cheiro característico, não contém glúten. Embalagem de 1kg	kg	1.390	1	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	R\$ 20.155,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2900 Valor Total: R\$ 2.900,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 250,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3625 Valor Total: R\$ 3.625,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7250 Valor Total: R\$ 7.250,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 440,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6380 Valor Total: R\$ 6.380,00						
8	FEIJÃO BRANCO TIPO FRADINHO, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg. fd 30 kg	fardo	436	1	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00	R\$ 54.064,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 12400 Valor Total: R\$ 12.400,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 90,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 11160 Valor Total: R\$ 11.160,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 18600 Valor Total: R\$ 18.600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 11904 Valor Total: R\$ 11.904,00						
10	BISCOITO SEM GLUTEN, amido de milho, margarina vegetal não hidrogenada (gorduras e óleos vegetais, água, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante natural), farinha de milho, açúcar, tapioca modificada, ovo, leite integral em pó, xarope de beterraba, emulsificante: ésteres monoacetiltartáricos e diacetiltartáricos de mono e diglicerídeos de ácidos graxos, leveduras: hidrogenocarbonato de amônio e sódio, aromatizante natural. NÃO CONTEM GLUTEN. Embalagem de 400gr.	Cx c/ 20 und	1.480	1	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 118.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 16000 Valor Total: R\$ 16.000,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 130,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 10400 Valor Total: R\$ 10.400,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 12000 Valor Total: R\$ 12.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 80000 Valor Total: R\$ 80.000,00						
15	FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) isenta de aroma estranho e contaminantes acondicionados em sacos de pacotes de 1kg. fd 10 pcte	fardo	246	1	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 10.578,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2150 Valor Total: R\$ 2.150,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2150 Valor Total: R\$ 2.150,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2150 Valor Total: R\$ 2.150,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4128 Valor Total: R\$ 4.128,00						
16	FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) isenta de aroma estranho e contaminantes acondicionados em sacos de pacotes de 1kg. fd 10 pcte	fardo	216	1	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 9.072,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2100 Valor Total: R\$ 2.100,00						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2100 Valor Total: R\$ 2.100,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 840 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4032 Valor Total: R\$ 4.032,00						
17	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, embalagem de 100g. Contendo informações nutricionais do produto. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses.	caixa	101	1	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 5.656,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 20,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1120 Valor Total: R\$ 1.120,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 18,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1008 Valor Total: R\$ 1.008,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 840 Valor Total: R\$ 840,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 48,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2688 Valor Total: R\$ 2.688,00						
18	LEITE DE SOJA, a base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais (Cálcio, Ferro, Cobre, Iodo e Vitamina B2, Fósforo, Zinco, Vitamina B12 e Vitamina D). Embalagem com 300g.	und	2.540	1	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 30.480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 30,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 360 Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 600 Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 720 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.400,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 28800 Valor Total: R\$ 28.800,00						
20	LEITE ZERO LACTOSE, leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco). Embalagem de 300g.	und	2.780	1	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 48.650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 875 Valor Total: R\$ 875,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1400 Valor Total: R\$ 1.400,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4375 Valor Total: R\$ 4.375,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 2.400,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 42000 Valor Total: R\$ 42.000,00						
24	MACARRÃO PARAFUSO, massa com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado – embalagem de 500g. Não apresentar umidade nem furo na parte externa, assim como impureza ou microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo. Reembalado em plástico. Prazo de Validade: Mínimo de	fardo	644	1	R\$ 46,50	R\$ 4.650,00	R\$ 29.946,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	12 meses; Data de Fabricação: Máximo de 60 dias; fd 20 pcte						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4650 Valor Total: R\$ 4.650,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5580 Valor Total: R\$ 5.580,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 280,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 13020 Valor Total: R\$ 13.020,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6696 Valor Total: R\$ 6.696,00						
25	MACARRÃO DE ARROZ, TIPO PENNE, SEM GLÚTEN, indicado para dieta de celíacos, tipo, seca, ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais, cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Valor nutricional para porção de 80g: valor energético: 290kcal, carboidratos: 64g, proteínas: 6,3g, gorduras totais: 0,8g. Acondicionada em embalagem plástica hermeticamente vedada, resistente, transparente e atóxica, original do fabricante, com peso líquido de 300 gramas. Na embalagem devem constar as informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação, lote e validade mínima na entrega de 60 dias. Produto isento de registro no Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM). fd 30 unid	fardo	209	1	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00	R\$ 20.691,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 25,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2475 Valor Total: R\$ 2.475,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 25,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2475 Valor Total: R\$ 2.475,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1485 Valor Total: R\$ 1.485,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 14256 Valor Total: R\$ 14.256,00						
26	MILHO PARA CANJICA, Tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, em embalagem de 500g, pacote com isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de	fardo	426	1	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 17.040,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	06 meses a partir da data de entrega. fd (20 pcte)						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2000 Valor Total: R\$ 2.000,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2400 Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 220,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8800 Valor Total: R\$ 8.800,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3840 Valor Total: R\$ 3.840,00						
27	MILHO PARA PIPOCA, livre de sujidades, contaminantes, insetos e fungos. Rótulo com dados de indicação do fabricante, produto, peso, data de fabricação e validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Embalagem plástica íntegra, atóxica de 500g. fd (20 pcte)	fardo	266	1	R\$ 50,99	R\$ 1.529,70	R\$ 13.563,34
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 30,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1529.7 Valor Total: R\$ 1.529,70 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3059.4 Valor Total: R\$ 3.059,40 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4079.2 Valor Total: R\$ 4.079,20 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4895.04 Valor Total: R\$ 4.895,04						
29	MARGARINA ZERO GORDURA TRANS, com sal, com 65% de teor de gordura, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. cxa (24 unid)	caixa	366	1	R\$ 59,40	R\$ 3.564,00	R\$ 21.740,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3564 Valor Total: R\$ 3.564,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4752 Valor Total: R\$ 4.752,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 130,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7722 Valor Total: R\$ 7.722,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5702.4 Valor Total: R\$ 5.702,40						
31	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA TIPO A MÉDIO, (escura carne vermelha), sem colesterol, sem glúten, sem conservantes sem gordura trans, uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e	fardo	466	1	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00	R\$ 34.717,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	isoflavonoides 140g – Peso líquido de 400g. Apresentar fardos com 8kg, 20 unidades de 400g. Deve apresentar informações nutricionais do produto. Validade de 06 a 12 meses. cfd (20 unid)						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7450 Valor Total: R\$ 7.450,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8940 Valor Total: R\$ 8.940,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 11175 Valor Total: R\$ 11.175,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 96,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7152 Valor Total: R\$ 7.152,00							
32	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA, (escura), sabor carne, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA. fd (20 unid)	fardo	468	1	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00	R\$ 34.866,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7450 Valor Total: R\$ 7.450,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8940 Valor Total: R\$ 8.940,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 11175 Valor Total: R\$ 11.175,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 98,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 7301 Valor Total: R\$ 7.301,00							
42	VINAGRE DE ALCOOL, embalagem contendo no mínimo 750 ml. Rotulagem contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	und	320	1	R\$ 1,49	R\$ 119,20	R\$ 476,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 119,2 Valor Total: R\$ 119,20 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 90,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 134,1 Valor Total: R\$ 134,10 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 149 Valor Total: R\$ 149,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 74,5 Valor Total: R\$ 74,50							
Valor Total do Lote						R\$ 535.112,94	
Lote 02							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	LEITE DE COCO, tradicional deve ser fabricada a partir de matéria prima sã e limpa, isentas de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e	unid	1.080	1	R\$ 1,19	R\$ 238,00	R\$ 1.285,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	mofo. Não ralo, 100% coco. Não contem glúten, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem garrafas de 200ml.						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 238 Valor Total: R\$ 238,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 220,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 261,8 Valor Total: R\$ 261,80 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 357 Valor Total: R\$ 357,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 428,4 Valor Total: R\$ 428,40							
2	COCO RALADO, sem adição de açúcar, desidratado e parcialmente desengordurado, cheiro característico, fragmentos soltos e cor branca, pacotes de 50g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. cx 48 unid	caixa	330	1	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00	R\$ 21.780,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 60,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3960 Valor Total: R\$ 3.960,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 90,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5940 Valor Total: R\$ 5.940,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6600 Valor Total: R\$ 6.600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5280 Valor Total: R\$ 5.280,00							
3	SUCO CONCENTRADO DE CAJU, em embalagem de VIDRO com 500 ml, com rendimento mínimo de 3 litros, com especificação nutricional e composição, respeitando a legislação em vigor. L 7095	fardo	670	1	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00	R\$ 23.443,30
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3499 Valor Total: R\$ 3.499,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 120,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4198,8 Valor Total: R\$ 4.198,80 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8747,5 Valor Total: R\$ 8.747,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 6998 Valor Total: R\$ 6.998,00							
4	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, em embalagem de VIDRO com 500 ml, com rendimento mínimo de 3 litros, com especificação	fardo	680	1	R\$ 42,99	R\$ 4.299,00	R\$ 29.233,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



	nutricional e composição, respeitando a legislação em vigor. L 7095						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 100,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4299 Valor Total: R\$ 4.299,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 130,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5588,7 Valor Total: R\$ 5.588,70 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 10747,5 Valor Total: R\$ 10.747,50 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 8598 Valor Total: R\$ 8.598,00						
5	POLPA DE FRUTAS, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor.	kg	2.750	1	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00	R\$ 15.922,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 2895 Valor Total: R\$ 2.895,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 600,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3474 Valor Total: R\$ 3.474,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5790 Valor Total: R\$ 5.790,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 650,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 3763,5 Valor Total: R\$ 3.763,50						
6	POLPA DE FRUTAS, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor.	kg	2.250	1	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00	R\$ 19.102,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4245 Valor Total: R\$ 4.245,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 600,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5094 Valor Total: R\$ 5.094,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 4245 Valor Total: R\$ 4.245,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 650,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 5518,5 Valor Total: R\$ 5.518,50						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO



8	IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE, conter leite in natura, pasteurizado, esterilizados, reconstituído, integral, semidesnatado e desnatado). Pode conter: frutas em pedaços/polpa/suco e outros preparados à base de frutas, mel, cereais, frutas secas. Não deve conter óleo, gordura vegetal hidrogenada, farinhas, e corantes artificiais. Embalagem plástica com 120g. Rótulo com data de fabricação, validade, lote, informação nutricional e registros obrigatórios. Transportado em veículo resfriado com temperatura para manter a qualidade do produto.	und	2.800	1	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 5.292,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro Quantidade: 300,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 567 Valor Total: R\$ 567,00 Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social Quantidade: 500,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 945 Valor Total: R\$ 945,00 Fundo Municipal de Educação Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1890 Valor Total: R\$ 1.890,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Recorrência: 1 R\$ Mensal: 1890 Valor Total: R\$ 1.890,00							
Valor Total do Lote						R\$ 116.058,70	
Valor Total						R\$ 651.171,64	

Mulungu do Morro - BA, 24 de Abril de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Acácio Teles dos Santos
Prefeito municipal
2025

FLORIANO MARÇAL DE MONICA
CPF nº 142.494.485-68